
PORTARIA Nº 001 DE 13 DE JANEIRO DE 2026.

ALTERA O ANEXO PUBLICADO PELA PORTARIA 
Nº  007,  DE  08  DE  DEZEMBRO  DE  2025,  QUE 
APRESENTA  O  GUIA  PRÁTICO  DO  PLANO  DE 
CONTRATAÇÕES ANUAL – PCA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

Eu, EDSON BRAZ DE QUEIROZ, Secretário Municipal de Planejamento, da Prefeitura de 
Luziânia,  Estado de Goiás,  no uso de suas atribuições  legais  outorgadas pelo  Decreto 
Municipal Nº 001 de 02 de janeiro de 2021 e pela Lei orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a Portaria nº 07, de 08 de dezembro de 2025,  que aprovou o "Guia 
Prático do Plano de Contratações Anual – PCA" e a necessidade de promover ajustes e 
atualizações  no  referido  Guia,  a  fim  de  adequá-lo  às  novas  diretrizes  e  otimizar  os 
procedimentos de planejamento de contratações no âmbito municipal.

RESOLVE:

Art. 1º O Anexo da Portaria nº 07, de 08 de dezembro de 2025, passa a vigorar com a 

redação constante no Anexo desta Portaria. 

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições da Portaria nº 07, de 08 de dezembro de 

2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Luziânia, 13 de janeiro de 2026.

EDSON BRAZ DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
* Praça Nirson Carneiro Lobo nº 34, Centro CEP: 72.800-060

( (61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br


		2026-01-13T15:30:42-0300




